cedidas por los romanos Pontífices, sus antecesores, los á frailes de la Orden de San Francisco, que iban á predicar á tierras de infieles, las confirmaba y otorgaba de nuevo á ambos, y á otros cuatro que quisiesen nombrar de sus compañeros. Esta bula fué despachada en Roma á veinte y cinco de Abril del año de mil quinientos veinte y uno, y se guarda autenticada en el archivo del convento de San Francisco de México, cuyo tenor sucinto me ha parecido extender á la letra, para que se tenga presente en la ocasion, pues en muchas ha servido de escudo, y más en aquellos primeros tiempos, para la defensa de nuestros privilegios.

LEO PAPA X PRO ORDINE MINORUM, ET PRO INDIARUM  
INCOLIS ANNO 1521.

BULLA III.—Dilectis filiis fratribus Joanni Glapioni, et Francisco de Angelis, etc.

« Dilecti filii etc: Alias fælicis recordacionis  
« Nicolaus IV, et Joannes XXIII, et Urbanus V,  
« et Eugenius IV, et alii Romani Pontifices præde-  
« cessores nostri, debita meditatione concideran-  
« tes, quod vestri ordinis munda Religio a Christo  
« Domino exemplis, at verbis, Apostolis suis tra-  
« dita, ac V. Franciscus, et eum sequentibus ins-

« pirata fuerit: ac quod non nullos ejusdem ordinis  
« professores pro fidei propagatione ad infidelium  
« partes, cum jam Apostoli in orbe non existant,  
« destinare opus esset, prout et ipse V. Francis-  
« cus suo tempore actualiter fecit, ut in vinea  
« Domini fructuosos palmites producerent, non  
« nullis vestri ordinis tunc expressis fratribus, ut  
« in terris infidelium tunc designatis existentes,  
« quod Dei verbum proponere, et constitutos ibi-  
« dem, si eorum aliqui excommunicationis censura  
« ligati essent absolvere: quoscumque ad unita-  
« tem fidei christianæ converti cupientes reci-  
« pere, baptizare, et Ecclesiæ filiis agregare: et hi  
« ex dictis fratribus, qui in sacerdotio constituti  
« esent, Penitentia, Eucharistia, et Extremæ Un-  
« ctionis, alia que Ecclesiastica Sacramenta per-  
« sonis permissis ministrare, et exercere: nec non  
« in casu necessitatis (Episcopis in Provincia non  
« existentibus) confirmationis sacramentum, et  
« ordinationes usque ad minoris ordines fidelibus  
« ministrare. Capellas, et Altaria, nec non Calices,  
« et paramenta Ecclesiastica benedicere: ac  
« Ecclesias reconciliandas, vel Cæmeteria recon-  
« ciliare, eisdem de idoneis Ministri providere:  
« eisque indulgentias, quas Episcopi in suis Diœ-  
« cesibus considerare solent impartiri, et alia quæ-  
« cumque facere, quæ ad augmentum Divini no-  
« minis, ad conversionem ipsorum infidelium po-